

# Reparația acoperișului la grădinița de copii din satul Miciurin, r-nul Drochia

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 353 355,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de geotextil	m2	708,0000	71,73 5,98	50 787,78 4 236,67
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate (Logicroof VRP) Material marunt=1,0500	m2	725,0000	231,82 13,54	168 066,96 9 815,78
3	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m	78,0000	52,09 24,98	4 063,12 1 948,05
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>222 917,86 16 000,50</b>

		Прямые затраты	Lei	222 917,86
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 840,12
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	226 757,98
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	15 857,88
		Total Total+Cheltu	100,00 +	242 615,86
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	35 179,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Cheltu	100,00 +			277 795,16
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %			16 667,71
		Total Total+Benefi	100,00 +			294 462,87
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			58 892,57
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>353 355,44</b>
						<b>16 000,50</b>

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația acoperișului la grădinița de copii din satul Miciurin, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 353 355,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	165,0000	29,92	4 936,80
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	217,5000	29,92	6 507,60
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35,1000	29,92	1 050,19
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,3000	25,35	3 505,91
<b>Total manopera</b>						<b>16 000,50</b>

### Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	228,3750	15,00	3 425,62
2.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	106,2000	35,00	3 717,00
3.	261412291913	Impaslitura din fibra de geotextil	m2	778,8000	55,00	42 834,00
4.	26641022301	Mortar ciment-var M 100-T	m3	0,2457	1 150,00	282,56
5.	2682132601626	Carton bitumat	m2	14,7420	20,00	294,84
6.	2687600470	Logicroof VRP	m2	875,4375	167,00	146 198,06
7.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	59,7870	18,50	1 106,06
8.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,3710	39,00	287,47
9.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,0475	38,00	77,80
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2943	0,50	0,15
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>198 223,56</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	72,5000	85,00	6 162,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,7800	85,00	2 531,30
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 693,80</b>

Прямые затраты	Lei	222 917,86
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 840,12
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	226 757,98
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	15 857,88
Total Total+Cheltu	100,00 +	242 615,86
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	35 179,30
Total Total+Cheltu	100,00 +	277 795,16

Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	16 667,71
Total Total+Benefi	100,00 +	294 462,87
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 892,57

**Total deviz:**

**353 355,44**

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația acoperișului la grădinița de copii din  
satul Miciurin, r-nul Drochia

Investitor Consiliul raional Drochia

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de geotextil	m2			71,73 5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	261412291913	Impaslitura din fibra de geotextil	m2	1,1000	55,00	60,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate (Logicroof VRP) Material marunt=1,0500	m2			231,82 13,54
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,3000	29,92	8,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2687600470	Logicroof VRP	m2	1,1500	167,00	201,65
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	85,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	85,00	3,40
3	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m			52,09 24,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	29,92	13,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	29,92	8,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	26641022301	Mortar ciment-var M 100-T	m3	0,0030	1 150,00	3,62
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	18,50	14,18
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	39,00	3,69
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	20,00	3,78
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	38,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85

**APROBAT:****Intocmit**

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.